Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PLEI - PROJETO DE LEI APROVADO EM 3ª DISCUSSÃO

Em: 14/12/2020

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000090/2020

Institui o Programa “Mais D” de Combate a
Hipovitaminose D no Município de Juiz de Fora
e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1º - Fica instituído no Município de Juiz de Fora o Programa "Mais D" de combate a
Hipovitaminose D em tempo de pandemia e além dele, para correção de baixos níveis séricos de
vitamina D na população geral.

Art. 2º - O custeio deste programa fica locado na Dotação Orçamentária e Financeira
dos Recursos do Piso da Atenção Básica - PAB ou de outra fonte adicional a critério do Poder
Executivo.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 19 de agosto de 2020.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - DEM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 86984

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-03-02T17:32:21-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos